
Haňovice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.681058N, 17.045046E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 280 ha

Počet obyvatel: 475 PSČ: 783 21

Adresa URL: www.hanovice.cz

O obci
Obec Haňovice a místní část Kluzov leží asi 3 km jihozápadně od Litovle na obou březích potoka
Loučky a prochází jí silnice, která spojuje Litovel se Senicí na Hané.

Historie obce
Část Kluzov se objevuje v pramenech až po roce 1608.

Ubytování a restaurace
V obci je možnost občerstvení v restauraci u Kolmanů nebo restauraci Haňovice, ubytování - možnosti
nabízí soukromé chaty a chalupy, v obci jsou potraviny.

Okolí a příroda
Většina plochy obce Haňovice je vyplněna rovinatým terénem Prostějovské pahorkatiny. Do jeho západní
části zasahují výběžky Bouzovské vrchoviny.

Současnost obce
Dominantou obce je kulturní dům, ve kterém sídlí obecní úřad. Další vybavenost představuje
základní i mateřská škola, zdravotnické  zařízení, knihovna, kadeřnictví, dva obchody se
smíšeným zbožím....

Sportovní možnosti
V obci působí sportovní oddíl TJ Doubrava, myslivecké sdružení Doubrava, Sbor dobrovolných hasičů a
rybářský spolek.

Památky a zajímavosti
Tvrz Haňovice postavili kolem roku 1510 Zoubkové ze Zdětína. V roce 1580 ji Vladykové ze Zástřizl
přestavěli v renesanční zámek. V roce 1623 Haňovice Zástřizlům konfiskovány a získala jej
olomoucká kapitula. Zámek byl změněn v kanceláře a byty úředníků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5954/hanovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:35:07



Doprava
Obec má strategickou polohu z hlediska dopravní obslužnosti, neboť je z ní snadný přístup k železnici a
zajišťuje dobré silniční spojení s okolními obcemi, Litovlí a Olomoucí.

Ocenění obce
Obec Haňovice získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5954/hanovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 18:35:07


